
 
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูผูสอน 

........................................................................ 
  ดวย โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม เลขท่ี ๘ หมู ๑๙ ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจาง
ชั่วคราว ตำแหนงครูผู สอน ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๗ จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ดวนที ่สุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๖๒ ลงวันที ่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื ่อง        
แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท่ี ๑๑๒๐/๒๕๖๐      ลง
วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงครูผูสอน ประจำป
งบประมาณ ๒๕๖๗ จำนวน ๑ อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานในสถานศึกษา โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

  ๑. ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจางงาน   
           ๑.๑ ชื่อตำแหนงลูกจางชั่วคราวปฏิบัติหนาท่ีครผููสอน จำนวน ๑ อัตรา คือ 
  (๑) สาขาวิชาเอก ดนตรีศึกษา /หรือวิชาท่ีเก่ียวของ  จำนวน ๑ อัตรา   
          ๑.๒ อัตราคาตอบแทน ๙,๐๐๐.- บาท (เกาพันบาทถวน)  
          ๑.๓ ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ี ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 
  ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
     ๒.๑ มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐  
       (๑) มีสัญชาติไทย 
    (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
    (๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขตาม
รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 
    (๔) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 
    (๕) ไมเปนคนไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
    (๖) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามพระราชบัญญตัินี้
หรือตามกฎหมายอื่นหรือถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑที่กำหนดในกฎหมาย
องคกรวิชาชีพนั้นๆ 
   (๗) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีสำหรับการเปนผูประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
    (๘) ไมเปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
    (๙) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (๑๐) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ี
ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจองคการมหาชนหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐหรือองคการระหวางประเทศ 
    (๑๒) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้
หรือตามกฎหมายอ่ืน 



    (๑๓) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
            ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะ 
   (๑) มีวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรี 
        - วิชาเอกดนตรีศึกษาหรือดนตรีสากล  จำนวน ๑ อัตรา          
    (๒) เปนผูท่ีมีใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบรับรองสิทธิ์จากคุรุสภาหรือใบอนุญาตประกอบการสอน 
  ๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร ใหผูประสงคจะสมัครขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองท่ีหองธุรการ 
โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ระหวางวันท่ี ๒๓ – ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. (ไมเวน
วันหยุดราชการ) 
      ๓.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
    (๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว ท่ีถายไมเกิน ๖ เดือน     และ
ถายครั้งเดียวกันจำนวน ๒ รูป 
    (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษาเชนปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิและระเบียนแสดงผล   
การเรียน (Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัครจำนวนอยางละ ๑ ฉบับ โดยจะตอง
สำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 
   (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบานจำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
   (๔) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑๕ วันและแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.ค.ศ.     
วาดวยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
   (๕) สำเนาหลักฐานอื่นๆเชนใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการ
สมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ ถาเปนชายตองมีหลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
   (๖) ใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตประกอบการสอน 
     (๗) ในกรณีที่ไมหลักฐานในขอ (๖) ใหดำเนินการขอใบอนุญาตสอนและยื่นตอโรงเรียนภายใน    
๑๕ วัน หลังทำสัญญา 
      ๓.๓ เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบ
สมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุ
ใดๆ หรือวุฒิทางการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครอันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นและจะเรียกรอง
สิทธิประโยชนใดๆจากโรงเรียนมิได 
  ๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  
        โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ ภายในวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗      
ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
 ๕. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
   โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะดำเนินการคัดเลือกครูอัตราจาง โดยวิธีการสอบขอเขียน ประเมินผล
งานและประสบการณ และประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง รายละเอียดตามหลักสูตรแนบทายประกาศนี้ 
 
   ๖. วัน เวลา และสถานท่ี ดำเนินการคัดเลือก 
      วันท่ี  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๖๗ 
      - เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๑.๐๐ น. สอบขอเขียน (ภาค ก.) 
      - เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๕.๓๐ น. สอบสัมภาษณและสอบภาคปฏิบัติ (ภาค ข. และ ค.) 
 



  ๗. เกณฑการตัดสิน 
   ผูผานการคัดเลือกตองไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ ๕๐ และคะแนนรวมทั้งสองภาค
ตองไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับผูท่ีไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอยตามลำดับ 
   กรณีผูผานการคัดเลือกไดคะแนนรวมเทากัน จะใหผูที่ไดคะแนน ภาค ก. มากกวาเปนผูอยูใน
ลำดับที่ดีกวา หากไดคะแนน ภาค ก. เทากัน ใหผูที่ไดคะแนนภาค ข. มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวาและถา
เทากันอีก ใหผูท่ีมีลำดับเลขประจำตัวผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือกกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
  ๘. การประกาศผลการคัดเลือกและการข้ึนบัญชี 
   โรงเรียนโนนแดงวิทยาคมจะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ภาย 
ในวันท่ี ๒๙  กรกฎาคม   ๒๕๖๗ โดยขึ้นบัญชีผูผานการคัดเลือกเปนเวลาไมเกิน ๑ ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชีผู
ผานการคัดเลือก เวนแตมีประกาศการคัดเลือกในตำแหนงเดียวกันครั้งใหม บัญชีนี้เปนอันยกเลิก 
  ๙. การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกและจัดทำสัญญาจาง 
   การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกในครั้งแรก ใหถือวาประกาศข้ึนบัญชีผูผานการคัดเลือกเปนการเรียก
ตัวผูมีสิทธิไดรับการจาง โดยจะเรียกทำสัญญาจางตามลำดับท่ีท่ีข้ึนบัญชีไวในแตละตำแหนงตามประกาศกำหนด 
   สำหรับการเรียกตัวครั้งตอไป โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะเรียกตัวผูผานการคัดเลือกโดยตรงเปน
รายบุคคล กอนวันรายงานตัวไมนอยกวาสิบวัน นับแตวันประทับตรา ลงทะเบียนของไปรษณียตนทาง ตามที่อยู
ปรากฏในเอกสารการรับสมัคร ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงที่อยูนั้น หากความผิดพลาดที่เกิดขึ้นจากผูสมัครเอง    
จะเรียกรองสิทธิใดๆ มิได 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
     วาท่ี ร.ต.หญิง 
               (ปรางทิพย   พินิจ) 
              ผูอำนวยการโรงเรยีนโนนแดงวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แนบทายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนครูอัตราจาง 

โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
……………………………………………………………….. 

ตำแหนงครูผูสอน 
โดยวิธีการสอบขอเขียน 
  ภาค ก. ความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)   ใหทดสอบโดยการสอบขอเขียนแบบ
ปรนัย วัดความรูความสามารถท่ัวไป 
  ภาค ข. ประเมินผลงานและประสบการณ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ใหโดยการประเมินผลงานและ
ประสบการณจากแฟมสะสมงาน  (ประวัติสวนตัว  วุฒิการศึกษา  ภูมิลำเนา  หลักฐานแสดงประสบการณ) 
  ภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ใหประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ
พิจารณาจาก 

  ๑. บุคลิกลักษณะ ทวงทีวาจา 
  ๒. วุฒิภาวะทางอารมณ 
  ๓. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
  ๔. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 
 

........................................................................... 
 
 

  



 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือเปนครูอัตราจาง ตำแหนงครูผูสอน 
แนบทายประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ลงวันที่ ๑๕   กรกฎาคม   ๒๕๖๗ 

 
รายการ วันรับสมัคร หมายเหตุ 

๑. ประกาศรับสมัคร 

 

๑๖ – ๒๒  กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๒. รับสมัคร 

 

๒๓ – ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ไมเวนวันหยุดราชการ 

๓. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ  
 

๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๔. สอบภาค ก. ความรูความสามารถท่ัวไป 
(ขอสอบปรนัย) 
ประเมินภาค ข. ประเมินผลงานและประสบการณ 
(แฟมสะสมงาน) 
ประเมินภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
(สอบสัมภาษณ) 
 

๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 

 

๕. ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนครูอัตราจาง  

 

๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๖. รายงานตัวเขารับการจัดจางและทำสัญญาจาง 

 

๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สอบถามเพิ่มเติม 
งานบุคคล โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
โทร ๐๙๒-๖๒๕๙๔๕๖ 


